
 
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
เร่ือง  รับสมัครบุคคลทั่วไปเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราว ตำแหนงครูผูสอน 

........................................................................ 
  ดวย โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม เลขท่ี ๘ หมู ๑๙ ตำบลโนนแดง อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพื่อคัดเลือกเปนลูกจาง
ชั่วคราว ตำแหนงครูผู สอน ประจำปงบประมาณ ๒๕๖๗ จำนวน ๑ อัตรา อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั ้นพื ้นฐาน ดวนที ่สุด ท่ี ศธ ๐๔๐๐๙/ว๔๖๒ ลงวันที ่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ เรื ่อง        
แนวทางการสรรหาและบริหารอัตรากำลังพนักงานราชการและลูกจางชั่วคราว สังกัดสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน พ.ศ. ๒๕๖๐ และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ท่ี ๑๑๒๐/๒๕๖๐      ลง
วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราว ตำแหนงครูผูสอน ประจำป
งบประมาณ ๒๕๖๗ จำนวน ๑ อัตรา เพ่ือปฏิบัติงานในสถานศึกษา โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

  ๑. ช่ือตำแหนง และรายละเอียดการจางงาน   
           ๑.๑ ชื่อตำแหนงลูกจางชั่วคราวปฏิบัติหนาท่ีครผููสอน จำนวน ๑ อัตรา คือ 
  (๑) สาขาวิชาเอก ดนตรีศึกษา /หรือวิชาท่ีเก่ียวของ  จำนวน ๑ อัตรา   
          ๑.๒ อัตราคาตอบแทน ๙,๐๐๐.- บาท (เกาพันบาทถวน)  
          ๑.๓ ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ี ๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ 
  ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก มีดังนี้ 
     ๒.๑ มีคุณสมบัติท่ัวไปตามมาตรา ๓๐  
       (๑) มีสัญชาติไทย 
    (๒) มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดปบริบูรณ 
    (๓) เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุขตาม
รัฐธรรมนูญแหงราชอาณาจักรไทย 
    (๔) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมืองสมาชิกสภาทองถ่ินหรือผูบริหารทองถ่ิน 
    (๕) ไมเปนคนไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบหรือเปนโรคตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
    (๖) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกสั่งพักราชการถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอนตามพระราชบัญญตัินี้
หรือตามกฎหมายอื่นหรือถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑที่กำหนดในกฎหมาย
องคกรวิชาชีพนั้นๆ 
   (๗) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีสำหรับการเปนผูประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
    (๘) ไมเปนกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจาหนาท่ีในพรรคการเมือง 
    (๙) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
    (๑๐) ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ี
ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๑๑) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจองคการมหาชนหรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐหรือองคการระหวางประเทศ 
    (๑๒) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออกปลดออกหรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัยตามพระราชบัญญัตินี้
หรือตามกฎหมายอ่ืน 



    (๑๓) ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการหรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
            ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะ 
   (๑) มีวุฒิไมต่ำกวาปริญญาตรี 
        - วิชาเอกดนตรีศึกษาหรือดนตรีสากล  จำนวน ๑ อัตรา          
    (๒) เปนผูท่ีมีใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบรับรองสิทธิ์จากคุรุสภาหรือใบอนุญาตประกอบการสอน 
  ๓. การรับสมัคร 
      ๓.๑ วันเวลาและสถานที่รับสมัคร ใหผูประสงคจะสมัครขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองท่ีหองธุรการ 
โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ระหวางวันท่ี ๒๓ – ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. (ไมเวน
วันหยุดราชการ) 
      ๓.๒ หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
    (๑) รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ X ๑.๕ นิ้ว ท่ีถายไมเกิน ๖ เดือน     และ
ถายครั้งเดียวกันจำนวน ๒ รูป 
    (๒) สำเนาแสดงผลการศึกษาเชนปริญญาบัตรหรือหนังสือรับรองคุณวุฒิและระเบียนแสดงผล   
การเรียน (Transcript) ที่แสดงวาเปนผูมีวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงที่สมัครจำนวนอยางละ ๑ ฉบับ โดยจะตอง
สำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร 
   (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนและสำเนาทะเบียนบานจำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 
   (๔) ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑๕ วันและแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.ค.ศ.     
วาดวยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
   (๕) สำเนาหลักฐานอื่นๆเชนใบเปลี่ยนชื่อ – นามสกุล (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุลในหลักฐานการ
สมัครไมตรงกัน) อยางละ ๑ ฉบับ ถาเปนชายตองมีหลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
   (๖) ใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตประกอบการสอน 
     (๗) ในกรณีที่ไมหลักฐานในขอ (๖) ใหดำเนินการขอใบอนุญาตสอนและยื่นตอโรงเรียนภายใน    
๑๕ วัน หลังทำสัญญา 
      ๓.๓ เง่ือนไขในการรับสมัคร 
   ผูสมัครเขารับการสรรหาจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะตองกรอกรายละเอียดตางๆ ในใบ
สมัครพรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวนในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุ
ใดๆ หรือวุฒิทางการศึกษาไมตรงตามคุณวุฒิของตำแหนงที่สมัครอันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศ
รับสมัครดังกลาวใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการเลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้นและจะเรียกรอง
สิทธิประโยชนใดๆจากโรงเรียนมิได 
  ๔. การประกาศรายช่ือผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก  
        โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ ภายในวันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗      
ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
 ๕. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
   โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะดำเนินการคัดเลือกครูอัตราจาง โดยวิธีการสอบขอเขียน ประเมินผล
งานและประสบการณ และประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง รายละเอียดตามหลักสูตรแนบทายประกาศนี้ 
 
   ๖. วัน เวลา และสถานท่ี ดำเนินการคัดเลือก 
      วันท่ี  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๖๗ 
      - เวลา ๐๙.๐๐ น. – ๑๑.๐๐ น. สอบขอเขียน (ภาค ก.) 
      - เวลา ๑๓.๐๐ น. – ๑๕.๓๐ น. สอบสัมภาษณและสอบภาคปฏิบัติ (ภาค ข. และ ค.) 
 



  ๗. เกณฑการตัดสิน 
   ผูผานการคัดเลือกตองไดคะแนนในแตละภาคไมต่ำกวารอยละ ๕๐ และคะแนนรวมทั้งสองภาค
ตองไมต่ำกวารอยละ ๖๐ โดยเรียงลำดับผูท่ีไดคะแนนรวมทุกภาคจากมากไปหานอยตามลำดับ 
   กรณีผูผานการคัดเลือกไดคะแนนรวมเทากัน จะใหผูที่ไดคะแนน ภาค ก. มากกวาเปนผูอยูใน
ลำดับที่ดีกวา หากไดคะแนน ภาค ก. เทากัน ใหผูที่ไดคะแนนภาค ข. มากกวาเปนผูอยูในลำดับที่ดีกวาและถา
เทากันอีก ใหผูท่ีมีลำดับเลขประจำตัวผูมีสิทธิ์เขารับการคัดเลือกกอนเปนผูอยูในลำดับท่ีดีกวา 
  ๘. การประกาศผลการคัดเลือกและการข้ึนบัญชี 
   โรงเรียนโนนแดงวิทยาคมจะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก ณ โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ภาย 
ในวันท่ี ๒๙  กรกฎาคม   ๒๕๖๗ โดยขึ้นบัญชีผูผานการคัดเลือกเปนเวลาไมเกิน ๑ ป นับแตวันประกาศขึ้นบัญชีผู
ผานการคัดเลือก เวนแตมีประกาศการคัดเลือกในตำแหนงเดียวกันครั้งใหม บัญชีนี้เปนอันยกเลิก 
  ๙. การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกและจัดทำสัญญาจาง 
   การเรียกตัวผูผานการคัดเลือกในครั้งแรก ใหถือวาประกาศข้ึนบัญชีผูผานการคัดเลือกเปนการเรียก
ตัวผูมีสิทธิไดรับการจาง โดยจะเรียกทำสัญญาจางตามลำดับท่ีท่ีข้ึนบัญชีไวในแตละตำแหนงตามประกาศกำหนด 
   สำหรับการเรียกตัวครั้งตอไป โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม จะเรียกตัวผูผานการคัดเลือกโดยตรงเปน
รายบุคคล กอนวันรายงานตัวไมนอยกวาสิบวัน นับแตวันประทับตรา ลงทะเบียนของไปรษณียตนทาง ตามที่อยู
ปรากฏในเอกสารการรับสมัคร ในกรณีที่มีการเปลี่ยนแปลงที่อยูนั้น หากความผิดพลาดที่เกิดขึ้นจากผูสมัครเอง    
จะเรียกรองสิทธิใดๆ มิได 

  จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

    ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๑๕  กรกฎาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 
 
 
     วาท่ี ร.ต.หญิง 
               (ปรางทิพย   พินิจ) 
              ผูอำนวยการโรงเรยีนโนนแดงวิทยาคม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
แนบทายประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนครูอัตราจาง 

โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
……………………………………………………………….. 

ตำแหนงครูผูสอน 
โดยวิธีการสอบขอเขียน 
  ภาค ก. ความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน)   ใหทดสอบโดยการสอบขอเขียนแบบ
ปรนัย วัดความรูความสามารถท่ัวไป 
  ภาค ข. ประเมินผลงานและประสบการณ (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ใหโดยการประเมินผลงานและ
ประสบการณจากแฟมสะสมงาน  (ประวัติสวนตัว  วุฒิการศึกษา  ภูมิลำเนา  หลักฐานแสดงประสบการณ) 
  ภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๕๐ คะแนน) ใหประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ
พิจารณาจาก 

  ๑. บุคลิกลักษณะ ทวงทีวาจา 
  ๒. วุฒิภาวะทางอารมณ 
  ๓. การมีปฏิภาณไหวพริบ 
  ๔. ความคิดริเริ่มสรางสรรค เจตคติและอุดมการณ 
 

........................................................................... 
 
 

  



 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพ่ือเปนครูอัตราจาง ตำแหนงครูผูสอน 
แนบทายประกาศโรงเรียนโนนแดงวิทยาคม ลงวันที่ ๑๕   กรกฎาคม   ๒๕๖๗ 

 
รายการ วันรับสมัคร หมายเหตุ 

๑. ประกาศรับสมัคร 

 

๑๖ – ๒๒  กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๒. รับสมัคร 

 

๒๓ – ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗ ไมเวนวันหยุดราชการ 

๓. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์สอบ  
 

๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๔. สอบภาค ก. ความรูความสามารถท่ัวไป 
(ขอสอบปรนัย) 
ประเมินภาค ข. ประเมินผลงานและประสบการณ 
(แฟมสะสมงาน) 
ประเมินภาค ค. ประเมินความเหมาะสมกับตำแหนง 
(สอบสัมภาษณ) 
 

๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 

 

๕. ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกเปนครูอัตราจาง  

 

๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗  

๖. รายงานตัวเขารับการจัดจางและทำสัญญาจาง 

 

๓๑ กรกฎาคม ๒๕๖๗ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
สอบถามเพิ่มเติม 
งานบุคคล โรงเรียนโนนแดงวิทยาคม 
โทร ๐๙๒-๖๒๕๙๔๕๖ 


